
 
 

 

 

DECRETO SINDACALE NUMERO 15 DEL 18/06/2019 

 

OGGETTO : RINNOVO INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CASATENOVO  TRIENNIO 2019  

2021 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto  n. 8 in data  21/08/2017 come modificato 

con Decreto n. 15 in data 27/03/2018 con il quale veniva nominato come unico membro 

del nucleo di valutazione il dr. Massimiliano Mussi avendo con deliberazione di Giunta n. 

39 del 01/03/2018 manifestato la volontà di istituire il Nucleo di valutazione in forma 

esclusivamente monocratica avvalendosi della collaborazione di un componente esterno 

già individuato e nominato a seguito di procedura ad evidenza pubblica nella persona  

sopraccitata ed avendo allo scopo modificato anche il relativo Regolamento;  

 

CONSIDERATO che l’incarico del dr. Massimiliano Mussi scadeva in concomitanza con lo 

scorso mandato elettorale, conclusosi con le nuove elezioni del 26 maggio 2019; 

 

RILEVATO che il nuovo Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del 

Nucleo di Valutazione interno all’art. 5, 2° c., consente il rinnovo dell’incarico per una 

sola volta per un periodo di 3 anni; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 114 del 13/06/2019 si dava mandato al 

Sindaco di rinnovare il Nucleo di Valutazione del Comune di Casatenovo, nell’attuale 

composizione per un ulteriore triennio decorrente dall’adozione del presente decreto di 

nomina; 

 

RITENUTO di dover procedere in tal senso; 

 

PRECISATO che il dr. Massimiliano Mussi, debitamente interpellato in merito, ha 

manifestato la propria disponibilità al rinnovo dell’incarico di che trattasi per il triennio 

2019-2021 confermando altresì il compenso stabilito nel biennio precedente pari a € 

2.250,00 al loro di imposte ed eventuali casse pensione, giusta comunicazione/offerta n. 

496/2019, acquisita al protocollo al n. 12.011 in data 05/06/2019; 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione e atto di notorietà presentata ai 

sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 dal dr. Massimiliano Mussi in data 

05/06/2019 protocollo n. 12.011 riguardo la insussistenza della cause di inconferibilità, 

incompatibilità e conflitto di interesse e cause ostative alla nomina di componente del 

Nucleo di Valutazione, agli atti dell’ente; 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 



 

RICHIAMATO il Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di 

Valutazione interno, come modificato con deliberazione Giunta Comunale n. 39 del 

01/03/2018, entrato in vigore il 23/03/2018; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

RICHIAMATA la normativa di settore e il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

D.lgs n. 267/2000;  

 

DECRETA 

 

 

Di rinnovare, il predetto Nucleo di valutazione in forma monocratica come segue: 

 

dr. MASSIMILIANO MUSSI, Componente esterno, per un periodo di 3 anni decorrenti 

dall’adozione del presente decreto di nomina, fermo restando la possibilità di revoca 

anticipata ai sensi delle vigenti disposizioni. 

 

Di dare atto che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono stabilite dall’art. 2 

del Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di Valutazione. 

 

DISPONE 

 

• Di riconoscere al dr. Massimiliano Mussi il medesimo compenso annuale, 

forfettario e omnicomprensivo stabilito nel biennio precedente vale a dire di € 

2.250,00 lordi; 

 

• di comunicare il presente decreto al componente incaricato dr. Massimiliano 

Mussi e di trasmetterlo  alla Giunta comunale, al Segretario comunale e ai Titolari 

di posizione organizzativa; 

 

• di demandare al Responsabile del Settore programmazione economico finanziaria 

l’assunzione degli atti di impegno di spesa conseguenti; 

 

• di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per 15 (quindici) 

giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.casatenovo.lc.it, nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs n. 

97/2016. 
 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 
 

___________________________________________________________________________________________ 



Responsabile del procedimento è il Segretario Generale Giuseppe Mendicino, mentre Responsabile 

dell’istruttoria è la responsabile del Settore Segreteria–Affari Istituzionali, Roberta Cesana; gli stessi hanno 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 (Art. 1, 

comma 41) e ai sensi del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


